
UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2017/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 8 november 2017 

houdende onttrekking aan EU-financiering van bepaalde uitgaven die de lidstaten hebben verricht 
in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) of in het kader van het Europees 

Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2017) 7263) 

(Slechts de teksten in de Bulgaarse, de Duitse, de Engelse, de Finse, de Franse, de Griekse, de Italiaanse, de 
Kroatische, de Letse, de Litouwse, de Nederlandse, de Poolse, de Portugese, de Roemeense, de Slowaakse, de 

Spaanse, de Tsjechische en de Zweedse taal zijn authentiek) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1306/2013 van 17 december 2013 inzake de financiering, het beheer en de monitoring 
van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verordeningen (EEG) nr. 352/78, (EG) nr. 165/94, (EG) 
nr. 2799/98, (EG) nr. 814/2000, (EG) nr. 1290/2005 en (EG) nr. 485/2008 van de Raad (1), en met name artikel 52, 

Na raadpleging van het Comité voor de landbouwfondsen, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 31 van Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad (2) en, met ingang van 1 januari 
2015, overeenkomstig artikel 52 van Verordening (EU) nr. 1306/2013 dient de Commissie de nodige verificaties 
te verrichten, de resultaten daarvan mee te delen aan de lidstaten, kennis te nemen van de opmerkingen van de 
lidstaten, bilaterale besprekingen te initiëren om met de betrokken lidstaten overeenstemming te bereiken en haar 
conclusies formeel aan deze laatste mee te delen. 

(2)  De lidstaten hebben de gelegenheid gekregen een verzoek tot inleiding van een bemiddelingsprocedure in te 
dienen. Van deze mogelijkheid is in sommige gevallen gebruikgemaakt en de verslagen met de bevindingen zijn 
door de Commissie onderzocht. 

(3)  Overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1306/2013 mogen uitsluitend landbouwuitgaven worden gefinancierd die 
zijn verricht op een wijze die niet in strijd is met de regelgeving van de Unie. 

(4)  Uit de verrichte verificaties, de resultaten van de bilaterale besprekingen en de bemiddelingsprocedures is 
gebleken dat een deel van de door de lidstaten gedeclareerde uitgaven niet aan deze voorwaarde voldoet en 
derhalve niet uit het ELGF of het Elfpo mag worden gefinancierd. 

(5)  Aangegeven moet worden welke bedragen niet als ten laste van het ELGF en het Elfpo worden erkend. Het gaat 
daarbij niet om uitgaven die zijn gedaan vóór de periode van 24 maanden die voorafging aan het tijdstip waarop 
de Commissie de resultaten van de verificaties schriftelijk aan de lidstaten heeft meegedeeld. 

(6)  In de bedragen die op grond van het onderhavige besluit aan EU-financiering worden onttrokken, moet ook 
rekening worden gehouden met de verlagingen of schorsingen overeenkomstig artikel 41 van Verordening (EU) 
nr. 1306/2013, aangezien dergelijke verlagingen of schorsingen van tijdelijke aard zijn en besluiten op grond van 
artikel 51 of artikel 52 van die verordening onverlet laten. 

(7)  Voor de gevallen waarop dit besluit betrekking heeft, heeft de Commissie de lidstaten in een syntheseverslag (3) de 
raming meegedeeld van de uitgaven die aan financiering moeten worden onttrokken omdat zij niet overeen
komstig de regelgeving van de Unie zijn verricht. 

(8)  Met dit besluit wordt niet vooruitgelopen op de financiële conclusies die de Commissie kan trekken uit arresten 
van het Hof van Justitie van de Europese Unie in zaken die op 1 september 2017 aanhangig waren, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in de bijlage vermelde bedragen betreffende de uitgaven van erkende betaalorganen van de lidstaten die ten laste van 
het ELGF of het Elfpo zijn gedeclareerd, worden aan financiering door de Unie onttrokken. 

10.11.2017 L 292/61 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 549. 
(2) Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad van 21 juni 2005 betreffende de financiering van het gemeenschappelijk landbouwbeleid  

(PB L 209 van 11.8.2005, blz. 1). 
(3) Ares(2017)5181852 van 24 oktober 2017. 



Artikel 2 

Dit besluit is gericht tot het Koninkrijk België, de Republiek Bulgarije, de Tsjechische Republiek, de Bondsrepubliek 
Duitsland, Ierland, de Helleense Republiek, het Koninkrijk Spanje, de Franse Republiek, de Republiek Kroatië, de 
Italiaanse Republiek, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, het Groothertogdom Luxemburg, het Koninkrijk der 
Nederlanden, de Republiek Polen, de Portugese Republiek, Roemenië, de Slowaakse Republiek, de Republiek Finland, het 
Koninkrijk Zweden en het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland. 

Gedaan te Brussel, 8 november 2017. 

Voor de Commissie 
Phil HOGAN 

Lid van de Commissie  

10.11.2017 L 292/62 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BIJLAGE 

Besluit: 55 

Begrotingspost: 050 405 01 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

BG Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Financiële gevolgen van Besluit 
C(2015)4085 tot verlaging van 
de tussentijdse betalingen van 
de uitgaven die zijn gedaan van 
1 juli 2014 tot en met 31 de
cember 2014 

EENMALIG  EUR 724 824,25 0,00 724 824,25  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Financiële gevolgen van Besluit 
C(2015)4085 tot verlaging van 
de tussentijdse betalingen van 
de uitgaven die zijn gedaan van 
1 juli 2014 tot en met 31 de
cember 2014 

EENMALIG  EUR 485 042,74 0,00 485 042,74  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Financiële gevolgen van Besluit 
C(2015)5692 tot gedeeltelijke 
opschorting van de tussentijdse 
betalingen van de uitgaven die 
zijn gedaan van 1 januari 2015 
tot en met 31 maart 2015 

EENMALIG  EUR 434 253,44 0,00 434 253,44      

Totaal BG: EUR 1 644 120,43 0,00 1 644 120,43 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

DE Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
publieke begunstigden 

2014 Terugbetaling van reeds aan het 
Fonds gecrediteerde bedragen 

EENMALIG  EUR 2 606,53 0,00 2 606,53      

Totaal DE: EUR 2 606,53 0,00 2 606,53 

10.11.2017 
L 292/63 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GR Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2009 Terugbetaling naar aanleiding 
van het arrest in zaak T-112/15 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR 5 007 867,36 2 318 055,75 2 689 811,61      

Totaal GR: EUR 5 007 867,36 2 318 055,75 2 689 811,61 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PL Certificering 2010 Terugstorting in het Fonds van 
een deel van de geïnde vorderin
gen 

EENMALIG  EUR 24 776,09 0,00 24 776,09      

Totaal PL: EUR 24 776,09 0,00 24 776,09  

Valuta Bedrag In mindering gebrachte 
bedragen Financiële gevolgen 

EUR 6 679 370,41 2 318 055,75 4 361 314,66  

Begrotingspost: 0507 01 0 7 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

ES Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2010 Terugbetaling naar aanleiding 
van het arrest in zaak T-143/15 

EENMALIG  EUR 1 866 977,31  0,00 1 866 977,31      

Totaal ES: EUR 1 866 977,31  0,00 1 866 977,31 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GR Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Aanvraagjaar 2014: zwak punt 
in definitie subsidiabel blijvend 
grasland 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 18 583 893,42 – 6 101 337,74 – 12 482 555,68 

10.11.2017 
L 292/64 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Financiële gevolgen van Besluit 
C(2014)8997 

FORFAI
TAIR 

0,85 % EUR 15 774 333,24  0,00 15 774 333,24      

Totaal GR: EUR – 2 809 560,18 – 6 101 337,74 3 291 777,56  

Valuta Bedrag In mindering gebrachte 
bedragen Financiële gevolgen 

EUR – 942 582,87 – 6 101 337,74 5 158 754,87  

Begrotingspost: 6701  

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

BE Certificering 2015 Toevallige fouten ELGF GBCS EENMALIG  EUR – 151,23 – 0,30 – 150,93  

Certificering 2015 Toevallige fouten ELGF niet- 
GBCS 

EENMALIG  EUR – 2 946,93 0,00 – 2 946,93      

Totaal BE: EUR – 3 098,16 – 0,30 – 3 097,86 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

DE Randvoorwaarden 2016 Dieren met 2 ontbrekende oor
merken 

EENMALIG  EUR – 141 428,68 0,00 – 141 428,68      

Totaal DE: EUR – 141 428,68 0,00 – 141 428,68 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

ES Doorlichting van 
transacties 

2015 Door de certificerende instantie 
geconstateerde onregelmatighe
den waarvoor het betaalorgaan 
geen maatregelen heeft geno
men 

EENMALIG  EUR – 298 854,63 0,00 – 298 854,63 

10.11.2017 
L 292/65 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Certificering 2015 Gegevensgerichte toetsing — 
goedkeuring van de rekeningen 

EENMALIG  EUR – 56 056,60 0,00 – 56 056,60  

Terugbetaling van 
rechtstreekse steun in 
verband met financiële 
discipline 

2015 Gegevensgerichte toetsing — Fi
nanciële goedkeuring 2015 

EENMALIG  EUR – 495,84 0,00 – 495,84      

Totaal ES: EUR – 355 407,07 0,00 – 355 407,07 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FI Randvoorwaarden 2014 Gebrekkige controles voor 
RBE 4 en dierenwelzijn in AJ 
2013, rechtstreekse steun 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 1 038 579,96 0,00 – 1 038 579,96  

Randvoorwaarden 2015 Onjuiste toepassing van herha
ling en tolerantie voor identifi
catie van dieren, aanvraagjaar  
(AJ) 2014 

EENMALIG  EUR – 4 663,95 0,00 – 4 663,95  

Randvoorwaarden 2016 Onjuiste toepassing van herha
ling en tolerantie voor identifi
catie van dieren, AJ 2015 

EENMALIG  EUR – 34 994,74 0,00 – 34 994,74  

Randvoorwaarden 2015 Zwak punt in controles op die
renwelzijn AJ 2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 500 065,51 0,00 – 500 065,51  

Randvoorwaarden 2016 Zwak punt in controles op die
renwelzijn AJ 2015 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 808 590,57 0,00 – 808 590,57      

Totaal FI: EUR – 2 386 894,73 0,00 – 2 386 894,73 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FR Certificering 2014 Zwak punt in administratief be
heer en controle 

EENMALIG  EUR – 4 263 667,16 – 30 723,67 – 4 232 943,49 

10.11.2017 
L 292/66 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2014 In de jaardeclaratie opgenomen 
bedrag niet naar behoren gemo
tiveerd 

EENMALIG  EUR – 2 579,11 0,00 – 2 579,11  

Randvoorwaarden 2015 In de jaardeclaratie opgenomen 
bedrag niet naar behoren gemo
tiveerd 

EENMALIG  EUR – 52 039,55 0,00 – 52 039,55  

Certificering 2015 Kwijtgescholden schuld niet ten 
laste van de Fondsen 

EENMALIG  EUR – 83 018,34 0,00 – 83 018,34  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Ernstige tekortkomingen in het 
controlesysteem Corsica — aan
vraagjaar 2013 

FORFAI
TAIR 

100,00 % EUR – 15 083 295,06 0,00 – 15 083 295,06  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Ernstige tekortkomingen in het 
controlesysteem Corsica — aan
vraagjaar 2013 

FORFAI
TAIR 

100,00 % EUR – 7 869,63 0,00 – 7 869,63  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Ernstige tekortkomingen in het 
controlesysteem Corsica — aan
vraagjaar 2014 

FORFAI
TAIR 

100,00 % EUR – 13 882 780,77 0,00 – 13 882 780,77  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Tekortkomingen in het LPIS  
(non-conformiteit, landschapse
lementen, betalingen en sanc
ties) — aanvraagjaar 2013 

EENMALIG  EUR – 12 489 249,95 0,00 – 12 489 249,95  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Tekortkomingen in het LPIS  
(non-conformiteit, landschapse
lementen, betalingen en sanc
ties) — aanvraagjaar 2014 

EENMALIG  EUR – 16 147 005,17 0,00 – 16 147 005,17  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Bepaling van oppervlakten die 
niet voor steun in aanmerking 
komen („landes et parcours”, be
graasbare heide) — aanvraagjaar 
2013 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 17 694 014,76 0,00 – 17 694 014,76  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Bepaling van oppervlakten die 
niet voor steun in aanmerking 
komen („landes et parcours”, be
graasbare heide) — aanvraagjaar 
2013 

FORFAI
TAIR 

25,00 % EUR – 11 620 153,70 0,00 – 11 620 153,70 

10.11.2017 
L 292/67 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Bepaling van oppervlakten die 
niet voor steun in aanmerking 
komen („landes et parcours”, be
graasbare heide) — aanvraagjaar 
2014 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 18 969 206,75 0,00 – 18 969 206,75  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Bepaling van oppervlakten die 
niet voor steun in aanmerking 
komen („landes et parcours”, be
graasbare heide) — aanvraagjaar 
2014 

FORFAI
TAIR 

25,00 % EUR – 11 545 441,76 0,00 – 11 545 441,76  

Certificering 2015 Fout geconstateerd in de bijlage 
III-tabellen 

EENMALIG  EUR – 1 973,85 0,00 – 1 973,85  

Certificering 2015 Bekende fout voor het ELGF uit 
de gegevensgerichte toetsing 

EENMALIG  EUR – 10 700,41 0,00 – 10 700,41  

Certificering 2015 Oude schuldzaken mogelijk niet 
terugvorderbaar 

EENMALIG  EUR – 2 857 310,39 0,00 – 2 857 310,39  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Reconciliëring — betalingen uit
gevoerd na het verstrijken van 
de wettelijke termijn 

EENMALIG  EUR – 201 114,38 0,00 – 201 114,38  

Certificering 2014 Enkele zwakke punten in de ad
ministratieve beheer- en contro
lestrategie, betreffende gebrek 
aan controle 

EENMALIG  EUR – 269 267,06 0,00 – 269 267,06  

Certificering 2014 Resultaten van de fysieke con
troles niet volledig doorgegeven 

EENMALIG  EUR – 50 791,33 0,00 – 50 791,33      

Totaal FR: EUR – 125 231 479,13 – 30 723,67 – 125 200 755,46 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GB Randvoorwaarden 2014 Gebrekkige uitvoering en con
trole van GLMC-norm „mini
male bodembedekking” — AJ 
2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 79 411,08 0,00 – 79 411,08 10.11.2017 
L 292/68 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Gebrekkige uitvoering en con
trole van GLMC-norm „mini
male bodembedekking” — AJ 
2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 74 488,50 0,00 – 74 488,50  

Randvoorwaarden 2014 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — gebrekkige con
troles van de kennisgevingen 
van diergebeurtenissen — 
RBE 7 — AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 12 184,35 0,00 – 12 184,35  

Randvoorwaarden 2015 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — gebrekkige con
troles van de kennisgevingen 
van diergebeurtenissen — 
RBE 7 — AJ 2014 

EENMALIG  EUR – 6 485,17 0,00 – 6 485,17  

Randvoorwaarden 2016 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — gebrekkige con
troles van de kennisgevingen 
van diergebeurtenissen — 
RBE 7 — AJ 2015 

EENMALIG  EUR – 9 995,45 0,00 – 9 995,45  

Randvoorwaarden 2014 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — gebrekkige uit
voering en controle van GLMC- 
norm „minimale bodembedek
king” — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 49 876,47 0,00 – 49 876,47  

Randvoorwaarden 2015 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — gebrekkige uit
voering en controle van GLMC- 
norm „minimale bodembedek
king” — AJ 2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 58 781,72 0,00 – 58 781,72  

Randvoorwaarden 2014 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — RBE 8 — AJ 
2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 262 276,72 0,00 – 262 276,72 

10.11.2017 
L 292/69 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — RBE 8 — AJ 
2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 304 474,57 0,00 – 304 474,57  

Randvoorwaarden 2016 Tolerantie voor ontbrekende 
oormerken — RBE 8 — AJ 
2015 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 363 936,03 0,00 – 363 936,03      

Totaal GB: EUR – 1 221 910,06 0,00 – 1 221 910,06 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

HR Randvoorwaarden 2015 Gebrekkige controles van 
GLMC 3 en RBE 1/RBE 2 — Ge
brekkige beoordeling van niet- 
nalevingen bij RBE 4/RBE 1 — 
OP — AJ 2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 95 557,12 0,00 – 95 557,12  

Randvoorwaarden 2016 Gebrekkige controles van 
GLMC 3 en RBE 1/RBE 2 — Ge
brekkige beoordeling van niet- 
nalevingen bij RBE 4/RBE 1 — 
OP — AJ 2015 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 157 414,07 0,00 – 157 414,07  

Randvoorwaarden 2014 Gebrekkige controles van 
GLMC 3 en RBE 1/RBE 2 — Ge
brekkige beoordeling van niet- 
nalevingen bij RBE 4/RBE 1 — 
Wijn — AJ 2015 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 698,38 0,00 – 698,38      

Totaal GB: EUR – 253 669,57 0,00 – 253 669,57 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

IT Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012, AGEA 

EENMALIG  EUR – 28 333 756,03 – 49 039,89 – 28 284 716,14 

10.11.2017 
L 292/70 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012, AGEA 

EENMALIG  EUR – 6 796 684,30 – 11 763,67 – 6 784 920,63  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012 en 2013, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 1 820 022,16 0,00 – 1 820 022,16  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012 en 2013, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 13 193,05 0,00 – 13 193,05  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012 en 2013, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 1 781 890,28 – 3 874,84 – 1 778 015,44  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012 en 2013, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 21 972,95 – 47,79 – 21 925,16  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Wijziging van de aanvraag na de 
indieningstermijn, aanvraagjaar 
2012, OPLO 

EENMALIG  EUR – 8 590,78 – 8 590,78 0,00  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers met dieren — Ge
brekkige controles van RBE 8 
— AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 620,40 0,00 – 620,40  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers met dieren — Ge
brekkige controles van RBE 8 
— AJ 2014 

EENMALIG  EUR – 561,37 0,00 – 561,37  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts 
— AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 614 763,69 – 1 165,19 – 613 598,50 

10.11.2017 
L 292/71 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts 
— AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 9 262,34 0,00 – 9 262,34  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 291 724,22 0,00 – 291 724,22  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 832 447,78 0,00 – 832 447,78 

10.11.2017 
L 292/72 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 992,39 0,00 – 992,39  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 4 635,25 0,00 – 4 635,25  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 224,98 0,00 – 224,98 

10.11.2017 
L 292/73 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 551,97 0,00 – 1 551,97  

Randvoorwaarden 2012 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 6 799,03 0,00 – 6 799,03  

Randvoorwaarden 2012 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 957,16 0,00 – 1 957,16 

10.11.2017 
L 292/74 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 3 929,05 0,00 – 3 929,05  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dieren
arts, gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 968,94 0,00 – 968,94  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 560 716,80 – 970,50 – 559 746,30  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 13 788,22 – 23,88 – 13 764,34  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 550 035,70 – 955,65 – 549 080,05  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 13 664,71 – 23,77 – 13 640,94 

10.11.2017 
L 292/75 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 527 012,31 – 360,05 – 526 652,26  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 14 541,04 0,00 – 14 541,04  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGREA, 
OPPAB, APPAG 

EENMALIG  EUR – 787 121,19 – 473 849,37 – 313 271,82  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGREA, 
OPPAB, APPAG 

EENMALIG  EUR – 20 729,68 – 17 912,00 – 2 817,68  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGREA, 
OPPAB, APPAG 

EENMALIG  EUR – 843 819,49 – 1 734,92 – 842 084,57  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGREA, 
OPPAB, APPAG 

EENMALIG  EUR – 19 396,34 – 36,52 – 19 359,82  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGREA, 
OPPAB, APPAG 

EENMALIG  EUR – 846 137,92 0,00 – 846 137,92  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AGREA, 
OPPAB, APPAG 

EENMALIG  EUR – 23 388,82 0,00 – 23 388,82  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 1 220 531,76 0,00 – 1 220 531,76 

10.11.2017 
L 292/76 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 21 920,94 0,00 – 21 920,94  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 1 194 960,01 – 2 598,51 – 1 192 361,50  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 36 509,25 – 79,37 – 36 429,88  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 1 142 899,71 – 1 056,51 – 1 141 843,20  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 32 810,62 – 30,33 – 32 780,29  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 26 049,22 0,00 – 26 049,22  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 638,50 – 10,77 – 627,73  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 25 241,29 0,00 – 25 241,29  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 634,93 – 10,59 – 624,34 

10.11.2017 
L 292/77 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 25 428,14 0,00 – 25 428,14  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 693,71 0,00 – 693,71  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 94 270,59 0,00 – 94 270,59  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 2 325,79 0,00 – 2 325,79  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 92 011,95 0,00 – 92 011,95  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 2 203,24 0,00 – 2 203,24  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 91 098,43 0,00 – 91 098,43  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 2 583,30 0,00 – 2 583,30  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 3 193,47 0,00 – 3 193,47 

10.11.2017 
L 292/78 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 78,20 0,00 – 78,20  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 3 164,40 0,00 – 3 164,40  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 75,19 0,00 – 75,19  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 3 129,97 0,00 – 3 129,97  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 89,89 0,00 – 89,89  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, OPLO 

EENMALIG  EUR – 1 959,98 – 1 959,98 0,00  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, OPLO 

EENMALIG  EUR – 49,52 – 49,52 0,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, OPLO 

EENMALIG  EUR – 1 918,62 0,00 – 1 918,62  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, OPLO 

EENMALIG  EUR – 46,88 0,00 – 46,88 

10.11.2017 
L 292/79 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, OPLO 

EENMALIG  EUR – 1 930,09 0,00 – 1 930,09  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS verlaten grond, aanvraagja
ren 2012-2014, OPLO 

EENMALIG  EUR – 52,54 0,00 – 52,54  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGEA 

EENMALIG  EUR – 1 989 874,51 – 3 444,06 – 1 986 430,45  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGEA 

EENMALIG  EUR – 48 931,70 – 84,68 – 48 847,02  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGEA 

EENMALIG  EUR – 1 951 969,37 – 3 391,41 – 1 948 577,96  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGEA 

EENMALIG  EUR – 48 493,36 – 84,25 – 48 409,11  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGEA 

EENMALIG  EUR – 1 870 263,85 – 1 277,74 – 1 868 986,11  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGEA 

EENMALIG  EUR – 51 603,34 0,00 – 51 603,34  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGREA 

EENMALIG  EUR – 67 947,65 – 140,14 – 67 807,51 

10.11.2017 
L 292/80 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGREA 

EENMALIG  EUR – 1 787,50 – 1 787,50 0,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGREA 

EENMALIG  EUR – 73 120,03 – 160,49 – 72 959,54  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGREA 

EENMALIG  EUR – 1 659,94 – 3,64 – 1 656,30  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGREA 

EENMALIG  EUR – 73 604,54 0,00 – 73 604,54  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
AGREA 

EENMALIG  EUR – 2 056,98 0,00 – 2 056,98  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARCEA 

EENMALIG  EUR – 156 729,91 0,00 – 156 729,91  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARCEA 

EENMALIG  EUR – 2 814,91 0,00 – 2 814,91  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARCEA 

EENMALIG  EUR – 153 446,20 – 94 398,39 – 59 047,81  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARCEA 

EENMALIG  EUR – 4 688,19 – 1 006,12 – 3 682,07 

10.11.2017 
L 292/81 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARCEA 

EENMALIG  EUR – 146 761,08 – 135,67 – 146 625,41  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARCEA 

EENMALIG  EUR – 4 213,24 – 3,89 – 4 209,35  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARPEA 

EENMALIG  EUR – 156 778,05 0,00 – 156 778,05  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARPEA 

EENMALIG  EUR – 3 842,93 – 3 842,93 0,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARPEA 

EENMALIG  EUR – 151 915,49 0,00 – 151 915,49  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARPEA 

EENMALIG  EUR – 3 821,33 – 1,02 – 3 820,31  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARPEA 

EENMALIG  EUR – 153 040,07 0,00 – 153 040,07  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
ARPEA 

EENMALIG  EUR – 4 175,06 0,00 – 4 175,06  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
OPLO 

EENMALIG  EUR – 114 317,91 – 114 317,91 0,00 

10.11.2017 
L 292/82 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
OPLO 

EENMALIG  EUR – 2 888,33 – 2 888,33 0,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
OPLO 

EENMALIG  EUR – 111 904,81 0,00 – 111 904,81  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
OPLO 

EENMALIG  EUR – 2 734,50 0,00 – 2 734,50  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
OPLO 

EENMALIG  EUR – 112 574,01 0,00 – 112 574,01  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012-2014, 
OPLO 

EENMALIG  EUR – 3 064,27 0,00 – 3 064,27  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012 en 2013, 
ARTEA 

EENMALIG  EUR – 271 670,49 0,00 – 271 670,49  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012 en 2013, 
ARTEA 

EENMALIG  EUR – 7 068,69 0,00 – 7 068,69  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012 en 2013, 
ARTEA 

EENMALIG  EUR – 265 161,50 0,00 – 265 161,50  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 LPIS overlappende oppervlakte, 
aanvraagjaren 2012 en 2013, 
ARTEA 

EENMALIG  EUR – 6 696,23 0,00 – 6 696,23 

10.11.2017 
L 292/83 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 1 019 368,88 – 1 764,31 – 1 017 604,57  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 25 066,63 – 43,37 – 25 023,26  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 999 950,88 – 1 737,35 – 998 213,53  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 24 842,08 – 43,15 – 24 798,93  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 958 094,96 – 654,56 – 957 440,40  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGEA 

EENMALIG  EUR – 26 435,26 0,00 – 26 435,26  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGREA 

EENMALIG  EUR – 7 378,38 – 15,22 – 7 363,16  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGREA 

EENMALIG  EUR – 194,10 – 194,10 0,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGREA 

EENMALIG  EUR – 7 940,06 – 17,44 – 7 922,62 

10.11.2017 
L 292/84 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGREA 

EENMALIG  EUR – 180,25 – 0,38 – 179,87  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGREA 

EENMALIG  EUR – 7 992,67 0,00 – 7 992,67  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AGREA 

EENMALIG  EUR – 223,37 0,00 – 223,37  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, APPAG 

EENMALIG  EUR – 8 174,58 0,00 – 8 174,58  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, APPAG 

EENMALIG  EUR – 215,95 0,00 – 215,95  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, APPAG 

EENMALIG  EUR – 8 425,65 0,00 – 8 425,65  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, APPAG 

EENMALIG  EUR – 207,76 0,00 – 207,76  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, APPAG 

EENMALIG  EUR – 8 403,16 0,00 – 8 403,16  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, APPAG 

EENMALIG  EUR – 217,40 0,00 – 217,40 

10.11.2017 
L 292/85 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 318 606,39 0,00 – 318 606,39  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 5 722,21 0,00 – 5 722,21  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 311 931,16 – 678,32 – 311 252,84  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 9 530,35 – 20,72 – 9 509,63  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 298 341,39 – 275,78 – 298 065,61  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 8 564,85 – 7,91 – 8 556,94  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 67 892,49 0,00 – 67 892,49  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 1 664,19 – 25,74 – 1 638,45  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 65 786,75 0,00 – 65 786,75 

10.11.2017 
L 292/86 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 1 654,81 – 27,62 – 1 627,19  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 66 273,76 0,00 – 66 273,76  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARPEA 

EENMALIG  EUR – 1 808,00 0,00 – 1 808,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 13 892,60 0,00 – 13 892,60  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 342,75 0,00 – 342,75  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 13 559,76 0,00 – 13 559,76  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 324,68 0,00 – 324,68  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 13 425,13 0,00 – 13 425,13  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, ARTEA 

EENMALIG  EUR – 380,71 0,00 – 380,71 

10.11.2017 
L 292/87 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 27 577,60 0,00 – 27 577,60  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 675,22 0,00 – 675,22  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 27 326,76 0,00 – 27 326,76  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 649,34 0,00 – 649,34  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 27 029,34 0,00 – 27 029,34  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, AVEPA 

EENMALIG  EUR – 776,30 0,00 – 776,30  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, OPPAB 

EENMALIG  EUR – 1 030,44 0,00 – 1 030,44  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, OPPAB 

EENMALIG  EUR – 26,06 0,00 – 26,06  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, OPPAB 

EENMALIG  EUR – 1 036,24 0,00 – 1 036,24 

10.11.2017 
L 292/88 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, OPPAB 

EENMALIG  EUR – 25,75 0,00 – 25,75  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, OPPAB 

EENMALIG  EUR – 947,09 0,00 – 947,09  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012-2014, OPPAB 

EENMALIG  EUR – 25,47 0,00 – 25,47  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012 en 2013, OPLO 

EENMALIG  EUR – 23 625,09 – 23 625,09 0,00  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2013 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012 en 2013, OPLO 

EENMALIG  EUR – 615,77 – 615,77 0,00  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012 en 2013, OPLO 

EENMALIG  EUR – 23 126,42 0,00 – 23 126,42  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Minimumgrootte, aanvraagjaren 
2012 en 2013, OPLO 

EENMALIG  EUR – 582,99 0,00 – 582,99  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2013 Retroactieve terugvorderingen, 
aanvraagjaar 2012, ARCEA 

EENMALIG  EUR – 807 207,16 0,00 – 807 207,16      

Totaal IT: EUR – 62 062 317,48 – 832 859,40 – 61 229 458,08 

10.11.2017 
L 292/89 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LT Randvoorwaarden 2013 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
eerste pijler — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 406 180,41 0,00 – 406 180,41  

Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
eerste pijler — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 439 963,16 0,00 – 439 963,16  

Randvoorwaarden 2015 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
eerste pijler — AJ 2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 453 630,71 0,00 – 453 630,71      

Totaal LT: EUR – 1 299 774,28 0,00 – 1 299 774,28 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LU Randvoorwaarden 2014 AJ 2013: zwakke punten in 
RBE 11 en sanctieniveau 

EENMALIG  EUR – 69 984,30 – 85,03 – 69 899,27  

Randvoorwaarden 2015 AJ 2014: zwakke punten in 
RBE 11 en sanctieniveau 

EENMALIG  EUR – 76 422,23 0,00 – 76 422,23  

Randvoorwaarden 2016 AJ 2015: zwakke punten in 
RBE 11 en sanctieniveau 

EENMALIG  EUR – 77 038,32 0,00 – 77 038,32      

Totaal LU: EUR – 223 444,85 – 85,03 – 223 359,82 

10.11.2017 
L 292/90 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

NL Groenten en fruit — 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2016 Zwak punt bij een essentiële 
controle 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 974 343,78 0,00 – 1 974 343,78  

Groenten en fruit — 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2014 Zwak punt bij één essentiële 
controle 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 860 852,99 0,00 – 860 852,99  

Groenten en fruit — 
operationele programma's 
incl. uitdemarktnemingen 

2015 Zwak punt bij één essentiële 
controle 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 984 619,77 0,00 – 1 984 619,77      

Totaal NL: EUR – 4 819 816,54 0,00 – 4 819 816,54 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PL Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Controles op de juistheid van de 
steunberekening, met inbegrip 
van de toepassing van adminis
tratieve sancties 

EENMALIG  EUR – 238 400,92 0,00 – 238 400,92  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Controles op de juistheid van de 
steunberekening, met inbegrip 
van de toepassing van adminis
tratieve sancties 

EENMALIG  EUR – 238 256,80 0,00 – 238 256,80  

Groenten en fruit — 
voorlopig erkende 
producentengroeperingen 

2014 Tekortkomingen in het natio
nale controlesysteem op het ge
bied van essentiële en aanvul
lende controles 

FORFAI
TAIR 

25,00 % EUR – 48 319 598,14 – 1 791,35 – 48 317 806,79  

Groenten en fruit — 
voorlopig erkende 
producentengroeperingen 

2015 Tekortkomingen in het natio
nale controlesysteem op het ge
bied van essentiële en aanvul
lende controles 

FORFAI
TAIR 

25,00 % EUR – 26 638 201,22 0,00 – 26 638 201,22 

10.11.2017 
L 292/91 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Certificering 2008 Terugstorting in het Fonds van 
een deel van de geïnde vorderin
gen 

EENMALIG  EUR 16,95 0,00 16,95  

Certificering 2010 Terugstorting in het Fonds van 
een deel van de geïnde vorderin
gen 

EENMALIG  EUR 10 806,72 0,00 10 806,72      

Totaal PL: EUR – 75 423 633,41 – 1 791,35 – 75 421 842,06 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PT Wijn — herstructurering 2010 Tekortkomingen bij controles 
ter plaatse vooraf 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 485,18 0,00 – 485,18  

Wijn — herstructurering 2011 Tekortkomingen bij controles 
ter plaatse vooraf 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 3 064,87 – 153,24 – 2 911,63  

Wijn — herstructurering 2012 Tekortkomingen bij controles 
ter plaatse vooraf 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 170 324,30 – 930,25 – 169 394,05  

Wijn — herstructurering 2013 Tekortkomingen bij controles 
ter plaatse vooraf 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 1 015 606,43 0,00 – 1 015 606,43  

Wijn — herstructurering 2014 Tekortkomingen bij controles 
ter plaatse vooraf 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 753 322,89 0,00 – 753 322,89  

Wijn — herstructurering 2015 Tekortkomingen bij controles 
ter plaatse vooraf 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 125 604,54 0,00 – 125 604,54      

Totaal PT: EUR – 2 068 408,21 – 1 083,49 – 2 067 324,72 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

RO Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2014 Zwakke punten in de controles 
ter plaatse 

EENMALIG  EUR – 11 835 286,14 0,00 – 11 835 286,14  

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun 

2015 Zwakke punten in de controles 
ter plaatse 

EENMALIG  EUR – 3 174,48 0,00 – 3 174,48      

Totaal RO: EUR – 11 838 460,62 0,00 – 11 838 460,62 

10.11.2017 
L 292/92 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

SK Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2014 Niet-subsidiabele dieren kwa
men volgens de Slowaakse 
maatregelen voor de zuivelsec
tor wel voor betaling in aanmer
king en onjuiste toepassing van 
overmacht 

EENMALIG  EUR – 508 621,21 – 1 017,24 – 507 603,97  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68-72 
van V. 73/2009 

2015 Niet-subsidiabele dieren kwa
men volgens de Slowaakse 
maatregelen voor de zuivelsec
tor wel voor betaling in aanmer
king en onjuiste toepassing van 
overmacht 

EENMALIG  EUR – 833 552,05 0,00 – 833 552,05      

Totaal SK: EUR – 1 342 173,26 – 1 017,24 – 1 341 156,02  

Valuta Bedrag In mindering gebrachte 
bedragen Financiële gevolgen 

EUR – 288 671 916,05 – 867 560,48 – 287 804 355,57  

Begrotingspost: 6711 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

BE Certificering 2015 Bekende fouten Elfpo GBCS EENMALIG  EUR – 248 145,47 0,00 – 248 145,47  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Bekende fouten Elfpo niet-GBCS EENMALIG  EUR – 97 101,16 0,00 – 97 101,16  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Meest waarschijnlijke fout Elfpo 
GBCS 

EENMALIG  EUR – 801 534,18 0,00 – 801 534,18  

Certificering 2015 Meest waarschijnlijke fout Elfpo 
niet-GBCS 

EENMALIG  EUR – 11 819,23 0,00 – 11 819,23      

Totaal BE: EUR – 1 158 600,04 0,00 – 1 158 600,04 

10.11.2017 
L 292/93 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

BG Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Tekortkoming in essentiële con
trole „Toereikende kwaliteit van 
controles ter plaatse” en tekort
koming in essentiële controle 
„Passende verificatie van beta
lingsaanvragen” 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 622 950,13 – 13 953,35 – 1 608 996,78  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Tekortkoming in essentiële con
trole „Toereikende kwaliteit van 
controles ter plaatse” en tekort
koming in essentiële controle 
„Passende verificatie van beta
lingsaanvragen” 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 4 257 763,81 – 33 684,68 – 4 224 079,13  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkoming in essentiële con
trole „Toereikende kwaliteit van 
controles ter plaatse” en tekort
koming in essentiële controle 
„Passende verificatie van beta
lingsaanvragen” 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 5 216 784,13 – 225 270,66 – 4 991 513,47  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met recht
streekse aankopen 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 9 463,52 0,00 – 9 463,52  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met recht
streekse aankopen 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 7 640,32 0,00 – 7 640,32  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met recht
streekse aankopen 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 20 290,80 0,00 – 20 290,80 

10.11.2017 
L 292/94 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met recht
streekse aankopen 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 14 082,10 0,00 – 14 082,10  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met recht
streekse aankopen 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 10 814,82 0,00 – 10 814,82  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met recht
streekse aankopen 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 2 123,56 0,00 – 2 123,56  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met evalua
tiecomité 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 1 339,27 0,00 – 1 339,27  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met evalua
tiecomité 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 61 239,27 0,00 – 61 239,27  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkoming in essentiële con
trole „Passende evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” — 
uitgaven in verband met evalua
tiecomité 

FORFAI
TAIR 

15,00 % EUR – 501 851,89 0,00 – 501 851,89  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Tekortkoming in essentiële con
trole „Verificatie van de subsidia
biliteit van investeringen”. Cor
rectie van niet-subsidiabele 
steun. 

EENMALIG  EUR – 127 056,53 0,00 – 127 056,53 

10.11.2017 
L 292/95 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkoming in essentiële con
trole „Verificatie van de subsidia
biliteit van investeringen”. Cor
rectie van niet-subsidiabele 
steun. 

EENMALIG  EUR – 309 809,43 0,00 – 309 809,43      

Totaal BG: EUR – 12 163 209,58 – 272 908,69 – 11 890 300,89 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

CZ Certificering 2015 Financiële fouten in niet-GBCS- 
populatie Elfpo 

EENMALIG  EUR – 771 065,76 0,00 – 771 065,76      

Totaal CZ: EUR – 771 065,76 0,00 – 771 065,76 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

DE Certificering 2015 Financiële fouten in niet-GBCS- 
populatie Elfpo 

EENMALIG  EUR – 56 245,50 0,00 – 56 245,50      

Totaal DE: EUR – 56 245,50 0,00 – 56 245,50 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

ES Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
publieke begunstigden 

2014 Financiering van niet-subsidia
bele btw 

FORFAI
TAIR 

100,00 % EUR – 1 021 311,75 0,00 – 1 021 311,75  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
publieke begunstigden 

2014 Ontbreken van motivering voor 
de geselecteerde offerte 

FORFAI
TAIR 

25,00 % EUR – 7 297,53 0,00 – 7 297,53      

Totaal ES: EUR – 1 028 609,28 0,00 – 1 028 609,28 

10.11.2017 
L 292/96 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FI Randvoorwaarden 2013 Gebrekkige controles voor RBE 
4 en dierenwelzijn in AJ 2013 
Plattelandsontwikkeling 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 325 599,65 0,00 – 325 599,65  

Randvoorwaarden 2014 Gebrekkige controles voor RBE 
4 en dierenwelzijn in AJ 2013 
Plattelandsontwikkeling 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 155 351,64 0,00 – 155 351,64  

Randvoorwaarden 2014 Zwak punt in controles op die
renwelzijn AJ 2014 PO 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 283 404,93 0,00 – 283 404,93  

Randvoorwaarden 2015 Zwak punt in controles op die
renwelzijn AJ 2014 PO 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 101 146,89 0,00 – 101 146,89      

Totaal FI: EUR – 865 503,11 0,00 – 865 503,11 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FR Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Bekende fout geconstateerd tij
dens gegevensgerichte toetsing 
— test GBCS_09 

EENMALIG  EUR – 109,74 0,00 – 109,74  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Bekende fout — test Elfpo 
GBCS 76 

EENMALIG  EUR – 4,28 0,00 – 4,28  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Bekende fout — test Elfpo 
NGBCS 76 

EENMALIG  EUR – 3 174,19 0,00 – 3 174,19  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Meest waarschijnlijke fout bere
kend voor POV 3 (programma 
2014-2020), voor BJ 2015, 
Elfpo GBCS 

EENMALIG  EUR – 43 665,75 0,00 – 43 665,75 

10.11.2017 
L 292/97 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Meest waarschijnlijke fout — 
Elfpo GBCS — 2014-2020 

EENMALIG  EUR – 13 127 243,30 0,00 – 13 127 243,30      

Totaal FR: EUR – 13 174 197,26 0,00 – 13 174 197,26 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GB Certificering 2015 Financiële fouten Elfpo-popula
tie 

EENMALIG  EUR – 144 040,03 0,00 – 144 040,03  

Goedkeuring van de 
rekeningen — financiële 
goedkeuring 

2015 Financiële fouten Elfpo-popula
tie 

EENMALIG  EUR – 4 796,44 0,00 – 4 796,44  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 212 — Niet-naleving 
van de veedichtheid 

EENMALIG  EUR – 311,97 0,00 – 311,97  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 212 — Niet-naleving 
van de veedichtheid 

EENMALIG  EUR – 16 634,06 0,00 – 16 634,06  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 214 — Ontbreken 
van documentatie betreffende 
controles ter plaatse (follow-up 
van RD2/2011/017/UK) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 2 372,97 – 2 372,97 0,00  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 214 — Ontbreken 
van follow-up van resultaten 
van kruiscontroles met betrek
king tot vee (follow-up van 
RD2/2011/017/UK) 

EENMALIG  EUR – 110 769,34 – 2 493,67 – 108 275,67 

10.11.2017 
L 292/98 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2015 Maatregel 214 — Ontbreken 
van follow-up van resultaten 
van kruiscontroles met betrek
king tot vee (follow-up van 
RD2/2011/017/UK) 

EENMALIG  EUR – 344 025,95 0,00 – 344 025,95  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 214 — betalingen in
gediende aanvragen niet binnen 
de toepasselijke termijn die was 
vastgesteld in contracten in het 
kader van het programma 
2000-2006 

EENMALIG  EUR – 562 686,14 0,00 – 562 686,14  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2015 Maatregel 214 — betalingen in
gediende aanvragen niet binnen 
de toepasselijke termijn die was 
vastgesteld in contracten in het 
kader van het programma 
2000-2006 

EENMALIG  EUR – 271 381,75 0,00 – 271 381,75  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 214 — Verificatie van 
bepaalde verbintenissen tijdens 
controles ter plaatse — BJ 2013 

EENMALIG  EUR – 39 988,91 0,00 – 39 988,91  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 214 — Verificatie van 
bepaalde verbintenissen tijdens 
controles ter plaatse — BJ 2014 

EENMALIG  EUR – 565 888,19 0,00 – 565 888,19  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 221 — Bedragen be
taald voor de gederfde inkom
sten overschreden het door het 
POP toegelaten maximumbedrag  
(BJ 2013-2014) 

EENMALIG  EUR – 1 027,58 0,00 – 1 027,58  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 221 — Bedragen be
taald voor de gederfde inkom
sten overschreden het door het 
POP toegelaten maximumbedrag  
(BJ 2013-2014) 

EENMALIG  EUR – 25 274,32 0,00 – 25 274,32 

10.11.2017 
L 292/99 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
bosbouwmaatregelen 

2015 Maatregel 221 — Bedragen be
taald voor de gederfde inkom
sten overschreden het door het 
POP toegelaten maximumbedrag  
(BJ 2015) 

EENMALIG  EUR – 56 264,65 0,00 – 56 264,65  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 221 — Geen toetsing 
van de subsidiabiliteitsvoorwaar
den voor eerder gebruik van 
grond 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 3 385,42 – 0,38 – 3 385,04  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 221 — Geen toetsing 
van de subsidiabiliteitsvoorwaar
den voor eerder gebruik van 
grond 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 81 064,20 – 223,91 – 80 840,29  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 221 — Geen bezoe
ken ter plaatse inzake aanplant 
van bomen (titel II-vereiste) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 8 949,14 0,00 – 8 949,14  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 221 — Geen bezoe
ken ter plaatse inzake aanplant 
van bomen (titel II-vereiste) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 211 518,40 0,00 – 211 518,40      

Totaal GB: EUR – 2 450 379,46 – 5 090,93 – 2 445 288,53 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

IE Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 4 Leader (2007- 
2013) 

2014 Zwakke punten bij essentiële en 
aanvullende controles 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 4 342,61 0,00 – 4 342,61  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo Leader 

2015 Zwakke punten bij essentiële en 
aanvullende controles 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 23 101,13 0,00 – 23 101,13 

10.11.2017 
L 292/100 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo Leader 

2016 Zwakke punten bij essentiële en 
aanvullende controles 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 98 336,23 0,00 – 98 336,23      

Totaal IE: EUR – 125 779,97 0,00 – 125 779,97 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

IT Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Regio Campanië: geen aanvul
lende controle „Toereikend audi
tspoor voor administratieve 
controles” (forfaitaire correctie 
van 2 % op de betalingen tussen 
22.6.2013 en 9.6.2015) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 11 166,67 – 10 455,61 – 711,06  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2014 Regio Campanië: geen aanvul
lende controle „Toereikend audi
tspoor voor administratieve 
controles” (forfaitaire correctie 
van 2 % op de betalingen tussen 
22.6.2013 en 9.6.2015) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 32 387,90 – 605,55 – 31 782,35  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2015 Regio Campanië: geen aanvul
lende controle „Toereikend audi
tspoor voor administratieve 
controles” (forfaitaire correctie 
van 2 % op de betalingen tussen 
22.6.2013 en 9.6.2015) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 12 665,03 – 274,75 – 12 390,28 

10.11.2017 
L 292/101 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2011 Regio Campanië — Contract 
Agriconsulting: overheidsop
drachten — beschrijving van de 
gunningscriteria niet voldoende 
gedetailleerd en ontoereikend 
auditspoor betreffende de toe
kenning van punten voor elke 
inschrijving 

EENMALIG  EUR – 54 949,44 0,00 – 54 949,44  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Regio Campanië — Contract 
Agriconsulting: overheidsop
drachten — beschrijving van de 
gunningscriteria niet voldoende 
gedetailleerd en ontoereikend 
auditspoor betreffende de toe
kenning van punten voor elke 
inschrijving 

EENMALIG  EUR – 52 201,97 0,00 – 52 201,97  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2015 Regio Campanië — Contract 
Agriconsulting: overheidsop
drachten — beschrijving van de 
gunningscriteria niet voldoende 
gedetailleerd en ontoereikend 
auditspoor betreffende de toe
kenning van punten voor elke 
inschrijving 

EENMALIG  EUR – 1 373,74 0,00 – 1 373,74  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2016 Regio Campanië — Contract 
Agriconsulting: overheidsop
drachten — beschrijving van de 
gunningscriteria niet voldoende 
gedetailleerd en ontoereikend 
auditspoor betreffende de toe
kenning van punten voor elke 
inschrijving 

EENMALIG  EUR – 1 373,74 0,00 – 1 373,74  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2012 Regio Campanië — Contract 
Spotzone: overheidsopdrachten 
— ontoereikend auditspoor be
treffende de toekenning van 
punten voor elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 2 305,14 0,00 – 2 305,14 

10.11.2017 
L 292/102 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Regio Campanië — Contract 
Spotzone: overheidsopdrachten 
— ontoereikend auditspoor be
treffende de toekenning van 
punten voor elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 3 959,82 0,00 – 3 959,82  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2014 Regio Campanië — Contract 
Spotzone: overheidsopdrachten 
— ontoereikend auditspoor be
treffende de toekenning van 
punten voor elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 1 513,87 0,00 – 1 513,87  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2015 Regio Campanië — Contract 
Spotzone: overheidsopdrachten 
— ontoereikend auditspoor be
treffende de toekenning van 
punten voor elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 382,10 0,00 – 382,10  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2016 Regio Campanië — Contract 
Spotzone: overheidsopdrachten 
— ontoereikend auditspoor be
treffende de toekenning van 
punten voor elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 255,01 0,00 – 255,01  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts 
— AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 29 480,21 0,00 – 29 480,21 

10.11.2017 
L 292/103 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts 
— AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 24 874,24 0,00 – 24 874,24  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts 
— AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 30 810,51 0,00 – 30 810,51  

Randvoorwaarden 2012 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 21 989,78 0,00 – 21 989,78 

10.11.2017 
L 292/104 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2012 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 33 052,52 0,00 – 33 052,52  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 14 961,86 0,00 – 14 961,86  

Randvoorwaarden 2013 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 29 996,97 0,00 – 29 996,97 

10.11.2017 
L 292/105 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 11 218,44 0,00 – 11 218,44  

Randvoorwaarden 2014 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 27 630,58 0,00 – 27 630,58  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 3 049,69 0,00 – 3 049,69 

10.11.2017 
L 292/106 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Landbouwers z. dieren buiten 
N2K — Ontoereikende contro
les van RBE's 1 en 5 + Landbou
wers m. dieren — Gebrekkige 
controles van RBE 16, beperkte 
toegang tot verslagen dierenarts, 
tolerantie voor RBE's dierenarts, 
gebrekkige sancties voor 
RBE's 16-18 — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 13 853,16 0,00 – 13 853,16  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun 

2014 BJ 2014 — jonge landbouwers: 
niet-naleving van de 18 maan
denregel 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 027,12 0,00 – 1 027,12  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
maatregelen met 
forfaitaire steun 

2015 BJ 2015 — jonge landbouwers: 
niet-naleving van de 18 maan
denregel 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 331 985,98 0,00 – 331 985,98  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
maatregelen met 
forfaitaire steun 

2016 BJ 2015 — jonge landbouwers: 
niet-naleving van de 18 maan
denregel 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 126 856,36 0,00 – 126 856,36  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
maatregelen met 
forfaitaire steun 

2017 BJ 2015 — jonge landbouwers: 
niet-naleving van de 18 maan
denregel 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 9 087,54 0,00 – 9 087,54 

10.11.2017 
L 292/107 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Sicilië: geen aanvullende con
trole „Toereikend auditspoor 
voor administratieve controles”  
(forfaitaire correctie van 2 % op 
de betalingen tussen 22.6.2013 
en 9.6.2015 voor project
en/contracten in het kader van 
een openbare aanbesteding) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 5 824,38 – 2 995,30 – 2 829,08  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2014 Sicilië: geen aanvullende con
trole „Toereikend auditspoor 
voor administratieve controles”  
(forfaitaire correctie van 2 % op 
de betalingen tussen 22.6.2013 
en 9.6.2015 voor project
en/contracten in het kader van 
een openbare aanbesteding) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 17 149,42 – 4 505,32 – 12 644,10  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2015 Sicilië: geen aanvullende con
trole „Toereikend auditspoor 
voor administratieve controles”  
(forfaitaire correctie van 2 % op 
de betalingen tussen 22.6.2013 
en 9.6.2015 voor project
en/contracten in het kader van 
een openbare aanbesteding) 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 10 570,48 – 6 469,36 – 4 101,12 

10.11.2017 
L 292/108 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Sicilië: Tekortkoming in essen
tiële controle „Evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” (for
faitaire correctie van 5 % op de 
betalingen tussen 22.6.2013 en 
14.10.2016 voor projecten/con
tracten zonder openbare aanbe
steding) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 25 043,61 – 3 091,72 – 21 951,89  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2014 Sicilië: Tekortkoming in essen
tiële controle „Evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” (for
faitaire correctie van 5 % op de 
betalingen tussen 22.6.2013 en 
14.10.2016 voor projecten/con
tracten zonder openbare aanbe
steding) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 35 827,50 – 3 447,07 – 32 380,43  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2015 Sicilië: Tekortkoming in essen
tiële controle „Evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” (for
faitaire correctie van 5 % op de 
betalingen tussen 22.6.2013 en 
14.10.2016 voor projecten/con
tracten zonder openbare aanbe
steding) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 38 552,45 0,00 – 38 552,45 

10.11.2017 
L 292/109 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2016 Sicilië: Tekortkoming in essen
tiële controle „Evaluatie van de 
redelijkheid van de kosten” (for
faitaire correctie van 5 % op de 
betalingen tussen 22.6.2013 en 
14.10.2016 voor projecten/con
tracten zonder openbare aanbe
steding) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 41 499,54 0,00 – 41 499,54  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2012 Regio Sicilië — Contract Pomi
lio Blumm: overheidsopdrachten 
— beschrijving van de gun
ningscriteria niet voldoende ge
detailleerd en ontoereikend au
ditspoor betreffende de 
toekenning van punten voor 
elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 4 250,18 0,00 – 4 250,18  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Regio Sicilië — Contract Pomi
lio Blumm: overheidsopdrachten 
— beschrijving van de gun
ningscriteria niet voldoende ge
detailleerd en ontoereikend au
ditspoor betreffende de 
toekenning van punten voor 
elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 19 540,68 0,00 – 19 540,68  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2014 Regio Sicilië — Contract Pomi
lio Blumm: overheidsopdrachten 
— beschrijving van de gun
ningscriteria niet voldoende ge
detailleerd en ontoereikend au
ditspoor betreffende de 
toekenning van punten voor 
elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 11 263,30 0,00 – 11 263,30 

10.11.2017 
L 292/110 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2015 Regio Sicilië — Contract Pomi
lio Blumm: overheidsopdrachten 
— beschrijving van de gun
ningscriteria niet voldoende ge
detailleerd en ontoereikend au
ditspoor betreffende de 
toekenning van punten voor 
elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 16 173,40 0,00 – 16 173,40  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — publieke 
begunstigden 

2016 Regio Sicilië — Contract Pomi
lio Blumm: overheidsopdrachten 
— beschrijving van de gun
ningscriteria niet voldoende ge
detailleerd en ontoereikend au
ditspoor betreffende de 
toekenning van punten voor 
elke inschrijving 

EENMALIG  EUR – 8 607,11 0,00 – 8 607,11  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2013 Regio Sicilië — Contract Svi
luppo Italia Sicilia: geen con
trole op de subsidiabiliteit van 
de kosten van de concrete actie 

EENMALIG  EUR – 61 834,52 0,00 – 61 834,52  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo — technische 
bijstand (2007-2013) 

2014 Regio Sicilië — Contract Svi
luppo Italia Sicilia: geen con
trole op de subsidiabiliteit van 
de kosten van de concrete actie 

EENMALIG  EUR – 68 941,41 0,00 – 68 941,41      

Totaal IT: EUR – 1 249 487,37 – 31 844,68 – 1 217 642,69 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LT Randvoorwaarden 2012 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
tweede pijler — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 2 462,79 0,00 – 2 462,79 

10.11.2017 
L 292/111 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2013 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
tweede pijler — AJ 2012 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 72 101,54 0,00 – 72 101,54  

Randvoorwaarden 2013 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
tweede pijler — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 837,95 0,00 – 837,95  

Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
tweede pijler — AJ 2013 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 92 752,91 0,00 – 92 752,91  

Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
tweede pijler — AJ 2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 1 734,13 0,00 – 1 734,13  

Randvoorwaarden 2015 Tekortkomingen in a) reikwijdte 
en omvang van controles, b) toe
passing van sancties, c) steek
proefname en monitoring — 
tweede pijler — AJ 2014 

FORFAI
TAIR 

2,00 % EUR – 90 987,07 0,00 – 90 987,07  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Tekortkomingen in de verificatie 
van de subsidiabiliteit van de 
aanvrager en de redelijkheid van 
de kosten en in de reikwijdte 
van controles ter plaatse 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 756 486,46 – 37 393,69 – 1 719 092,77 

10.11.2017 
L 292/112 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Tekortkomingen in de verificatie 
van de subsidiabiliteit van de 
aanvrager en de redelijkheid van 
de kosten en in de reikwijdte 
van controles ter plaatse 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 1 040 377,83 – 4 922,34 – 1 035 455,49  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Tekortkomingen in de verificatie 
van de subsidiabiliteit van de 
aanvrager en de redelijkheid van 
de kosten en in de reikwijdte 
van controles ter plaatse 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 517 262,55 – 77 625,07 – 1 439 637,48  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Tekortkomingen in de verificatie 
van de subsidiabiliteit van de 
aanvrager en de redelijkheid van 
de kosten en in de reikwijdte 
van controles ter plaatse 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 1 313 648,60 – 15 089,25 – 1 298 559,35  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkomingen in de verificatie 
van de subsidiabiliteit van de 
aanvrager en de redelijkheid van 
de kosten en in de reikwijdte 
van controles ter plaatse 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 402 455,04 0,00 – 1 402 455,04  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Tekortkomingen in de verificatie 
van de subsidiabiliteit van de 
aanvrager en de redelijkheid van 
de kosten en in de reikwijdte 
van controles ter plaatse 

FORFAI
TAIR 

10,00 % EUR – 167 616,81 – 15 404,74 – 152 212,07  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Verificatie van de subsidiabiliteit 
van de aanvrager 

EENMALIG  EUR – 797 096,99 0,00 – 797 096,99  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Verificatie van de subsidiabiliteit 
van de aanvrager 

EENMALIG  EUR – 1 703 393,84 0,00 – 1 703 393,84 

10.11.2017 
L 292/113 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
maatregelen met 
forfaitaire steun 

2015 Verificatie van de subsidiabiliteit 
van de aanvrager 

EENMALIG  EUR – 154 047,36 0,00 – 154 047,36  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
publieke begunstigden 

2014 Verificatie van de subsidiabiliteit 
van investeringen 

EENMALIG  EUR – 43 755,49 0,00 – 43 755,49      

Totaal LT: EUR – 10 157 017,36 – 150 435,09 – 10 006 582,27 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LU Randvoorwaarden 2014 AJ 2013: zwakke punten in 
RBE 11 en sanctieniveau 

EENMALIG  EUR – 7 338,14 0,00 – 7 338,14  

Randvoorwaarden 2015 AJ 2014: zwakke punten in 
RBE 11 en sanctieniveau 

EENMALIG  EUR – 1 225,38 0,00 – 1 225,38  

Randvoorwaarden 2016 AJ 2015: zwakke punten in 
RBE 11 en sanctieniveau 

EENMALIG  EUR – 2,82 0,00 – 2,82      

Totaal LU: EUR – 8 566,34 0,00 – 8 566,34 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LV Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2012 Onvoldoende toepassing van 
sancties + onvoldoende controle 
kleine en middelgrote onderne
mingen 

EENMALIG  EUR – 213 592,44 0,00 – 213 592,44 10.11.2017 
L 292/114 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Onvoldoende toepassing van 
sancties + onvoldoende controle 
kleine en middelgrote onderne
mingen 

EENMALIG  EUR – 114 193,83 0,00 – 114 193,83  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Onvoldoende controle kleine en 
middelgrote ondernemingen — 
personeelsbezetting 

EENMALIG  EUR – 296 320,75 0,00 – 296 320,75      

Totaal LV: EUR – 624 107,02 0,00 – 624 107,02 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PL Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2012 1. Niet-geclaimd wettelijk pensi
oen niet in mindering ge
bracht (bevinding 1) 

GERAAMD 
PERCEN

TAGE 

14,51 % EUR – 3 327 453,25 – 1 011 804,53 – 2 315 648,72  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2013 1. Niet-geclaimd wettelijk pensi
oen niet in mindering ge
bracht (bevinding 1) 

GERAAMD 
PERCEN

TAGE 

14,51 % EUR – 10 133 272,65 – 3 001 697,73 – 7 131 574,92  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2013 1. Niet-geclaimd wettelijk pensi
oen niet in mindering ge
bracht (bevinding 1) 

GERAAMD 
PERCEN

TAGE 

17,07 % EUR – 35 693 490,85 – 8 987 525,67 – 26 705 965,18  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun 

2014 1. Niet-geclaimd wettelijk pensi
oen niet in mindering ge
bracht (bevinding 1) 

GERAAMD 
PERCEN

TAGE 

17,07 % EUR – 11 900 888,18 0,00 – 11 900 888,18 

10.11.2017 
L 292/115 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2012 2. Geen verificatie van stem
rechten op het tweede niveau  
(bevinding 3) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 130 548,63 0,00 – 130 548,63  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2013 2. Geen verificatie van stem
rechten op het tweede niveau  
(bevinding 3) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 217 145,33 – 7 306,66 – 1 209 838,67  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun 

2014 2. Geen verificatie van stem
rechten op het tweede niveau  
(bevinding 3) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 170 840,37 0,00 – 1 170 840,37  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun 

2015 2. Geen verificatie van stem
rechten op het tweede niveau  
(bevinding 3) 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 1 585 921,87 0,00 – 1 585 921,87  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — maatregelen 
met forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2013 3.  Scheppen van kunstmatige 
voorwaarden (bevinding 2) 

EENMALIG  EUR – 146 133,24 0,00 – 146 133,24  

Certificering 2015 Financiële fouten in niet-GBCS- 
populatie Elfpo 

EENMALIG  EUR – 107 758,42 0,00 – 107 758,42  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
maatregelen met 
forfaitaire steun 

2016 Geen verificatie van stemrechten 
op het tweede niveau 

FORFAI
TAIR 

5,00 % EUR – 446 416,62 0,00 – 446 416,62      

Totaal PL: EUR – 65 859 869,41 – 13 008 334,59 – 52 851 534,82 

10.11.2017 
L 292/116 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PT Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2015 Niet-subsidiabele begunstigden 
— semigrote ondernemingen — 
geregistreerd als onregelmatig
heden 

EENMALIG  EUR – 45 116,66 0,00 – 45 116,66  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere begunstigden 

2014 Niet-subsidiabele begunstigden 
— semigrote ondernemingen — 
geregistreerd als onregelmatig
heden 

EENMALIG  EUR – 114 524,57 – 471,23 – 114 053,34  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2013 Niet-subsidiabele begunstigden 
— semigrote ondernemingen — 
geregistreerd als onregelmatig
heden 

EENMALIG  EUR – 672 906,57 – 13 458,13 – 659 448,44  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2011 Niet-subsidiabele begunstigde — 
semigrote onderneming — gere
gistreerd als onregelmatigheden 

EENMALIG  EUR – 199 422,47 – 3 988,45 – 195 434,02  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1+3 — 
investeringsgerichte 
maatregelen (2007-2013) 

2012 Niet-subsidiabele begunstigde — 
semigrote ondernemingen — 
geregistreerd als onregelmatig
heden 

EENMALIG  EUR – 372 136,66 – 5 464,68 – 366 671,98      

Totaal PT: EUR – 1 404 106,93 – 23 382,49 – 1 380 724,44 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

RO Certificering 2013 Elfpo GBCS: meest waarschijn
lijke fout 

EENMALIG  EUR – 7 649 254,28 0,00 – 7 649 254,28  

Certificering 2013 Elfpo niet-GBCS: meest waar
schijnlijke fout 

EENMALIG  EUR – 17 157 152,02 – 2 791 049,08 – 14 366 102,94      

Totaal RO: EUR – 24 806 406,30 – 2 791 049,08 – 22 015 357,22 

10.11.2017 
L 292/117 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

SE Certificering 2015 Elfpo BJ 2015: financiële fouten 
in niet-GBCS-populatie Elfpo 

EENMALIG  EUR – 103 755,53 – 31 929,31 – 71 826,22      

Totaal SE: EUR – 103 755,53 – 31 929,31 – 71 826,22  

Valuta Bedrag In mindering gebrachte 
bedragen Financiële gevolgen 

EUR – 136 006 906,22 – 16 314 974,86 – 119 691 931,36   

10.11.2017 
L 292/118 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    


	UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2017/2014 VAN DE COMMISSIE van 8 november 2017 houdende onttrekking aan EU-financiering van bepaalde uitgaven die de lidstaten hebben verricht in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) of in het kader van het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) (Kennisgeving geschied onder nummer C(2017) 7263) (Slechts de teksten in de Bulgaarse, de Duitse, de Engelse, de Finse, de Franse, de Griekse, de Italiaanse, de Kroatische, de Letse, de Litouwse, de Nederlandse, de Poolse, de Portugese, de Roemeense, de Slowaakse, de Spaanse, de Tsjechische en de Zweedse taal zijn authentiek) 

